
Ai fini della pubblicazione il sottoscritto autorizza IPZS a procedere alla correzione di eventuali errori
meramente materiali nella digitazione del testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in Gazzetta
Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato nei server dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice identificativo n. 1900002886 e non
ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   1900002886

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   autorità indipendenti, enti pubblici nazionali e altri organismi di diritto

.................................

Firma

..................................

Data



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara (MO-E-1346) Fiume Panaro - Avvio adeguamento strutturale e

funzionale di sistemazione morfologica dell'alveo, adeguamento in quota e in

sagoma a valle della cassa fino al confine provinciale

AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO - A.I.PO

Sede: strada G. Garibaldi, 75 - 43121 Parma (PR), Italia

Punti di contatto: Ufficio Gare e Contratti

Codice Fiscale: 92116650349

Partita IVA: 02297750347

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) Denominazione e indirizzi Agenzia Interregionale per il Fiume Po - AIPo

- Strada Giuseppe Garibaldi 75, 43121 Parma. Contattare:

Persona di contatto: Ufficio Gare e Contratti, Tel. 0521-797322/340/249.

E-mail: ufficio.contratti@cert.agenziapo.it - Codice NUTS: ITH52

Indirizzo internet Indirizzo principale: www.agenziapo.it

I.3) Comunicazione

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e

diretto presso www.agenziapo.it/Servizi/Alboonline/Bandidigara; ulteriori

informazioni sono disponibili presso l’indirizzo sopra indicato. Le offerte o

le domande di partecipazione vanno inviate all’indirizzo sopra indicato.

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice Agenzia/ufficio regionale o

locale.

I.5) Principali settori di attività Altre attività: Lavori di difesa fiumi e

torrenti.

SEZIONE II: OGGETTO

II.1) Entità dell’appalto - II.1.1) Denominazione: Fiume Panaro – MO-E-1346



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Avvio adeguamento strutturale e funzionale di sistemazione morfologica

dell'alveo, adeguamento in quota e in sagoma a valle della cassa fino al

confine provinciale. Numero di riferimento: 1333 CIG 7762798F8C – CUP

B94H15000800002

II.1.2) Codice CPV principale 45246100 - II.1.3) Tipo di appalto Lavori.

II.1.4) Breve descrizione: Adeguamento strutturale e funzionale – fiume

Panaro.

II.1.5) Valore totale stimato: valore, IVA esclusa: 8.790.294,11 EUR.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti questo appalto è suddiviso in lotti:

NO

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITH54 – Luogo principale di

esecuzione comuni di Modena, Bomporto, Nonantola, Ravarino e Crevalcore

II.2.4) Descrizione dell’appalto: avvio adeguamento strutturale e funzionale

di sistemazione morfologica dell’alveo del fiume Panaro.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: il prezzo non è il solo criterio di

aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara.

II.2.7) Durata del contratto d’appalto Durata in giorni: 540.

Il contratto è oggetto di rinnovo: NO.

II.2.10) Informazioni sulle varianti Sono autorizzate varianti: SI

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni Opzioni: NO.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea L’appalto è

connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione

Europea: NO.

II.2.14) Informazioni complementari Per quanto non specificato nel presente



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

bando, si rimanda al disciplinare di gara; il Responsabile Unico del

Procedimento è il Dott. Ing. Federica Pellegrini.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E

TECNICO

III.1) Condizioni di partecipazione - III.1.2) Capacità economica e

finanziaria Criteri di selezione indicati nei documenti di gara.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica Criteri di selezione indicati nei

documenti di gara.

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.1) Descrizione - IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta.

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: SI

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo IV.2.2.) Termine di

ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: Data: 28/02/2019

- Ora locale: 12,00.

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle

domande di partecipazione: Italiano.

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria

offerta Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle

offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte Data: 01/03/2019 – Ora locale:

10,00 - Luogo: Parma, Strada Giuseppe Garibaldi 75.

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:

Procedura pubblica; potranno interloquire con la commissione i legali

rappresentanti delle imprese interessate oppure persone munite di specifica



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

delega, loro conferita dai suddetti legali rappresentanti.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità Si tratta di un appalto

rinnovabile: NO.

VI.4) Procedure di ricorso - VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure

di ricorso TAR per l'Emilia Romagna, piazzale Santafiora 7 - 43121 Parma - IT

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle

procedure di ricorso Agenzia Interregionale per il fiume Po AIPo - Strada

Giuseppe Garibaldi 75; Parma 43121 Italia – Tel.: +039 0521797330 E-mail:

protocollo@cert.agenziapo.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 22/01/2019.

Il dirigente

dott. Giuseppe Barbieri


